
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/7 ok. cWdS
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в порядок 
осуществления органами местного самоуправления, 

отраслевыми (функциональными) органами администрации 
города Евпатории Республики Крым и (или) находящимися в их 

ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий 
главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденный 
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым 

от 30.10.2020 № 2044-п

В соответствии с абзацем третьим пункта 4 статьи 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 26.09.2024 № 139н «Об утверждении общих 
требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов 
бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 
пеням и штрафам по ним», администрация города Евпатории Республики 
Крым постановляет:

1. Внести в порядок осуществления органами местного самоуправления, 
отраслевыми (функциональными) органами администрации города Евпатории 
Республики Крым и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, утвержденный постановлением администрации города 
Евпатории Республики Крым от 30.10.2020 № 2044-п, с изменениями 
от 03.08.2021 № 1544-п и от 06.06.2023 № 1815-п, следующие изменения:

1.1. В подпункте 5.11. пункта 5 порядка слова «от 18 ноября 2022 года 
№ 172н» заменить словами «от 26.09.2024 № 139н».

1.2. В подпункте 6.8. пункта 6 порядка слова «от 18 ноября 2022 года 
№ 172н» заменить словами «от 26.09.2024 № 139н».



2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики 
Крым -  в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - 
«Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе 
«Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно - 
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, 
курирующего департамент финансов администрации города Евпатории 
Республики Крым.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

